QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 201110  CADERNO 4

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 071/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 19, 20 e 21.07.2011, o Sr. NILO
ALVES DE ALMEIDA, Secretário à época da SESPA, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2003/50476-5, que trata da Tomada
de Contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA,
referente ao Convênio SESPA nº 215/2000 e termos aditivos.
Belém, 18 de julho de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 072-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 19, 20 e 21.07.2011, o Sr.
JOÃO SCARPARO, Prefeito à época, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2003/52664-4, que trata da Prestação de Contas
da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU, referente ao Convênio
SESPA nº 06/2003.
Belém, 18 de julho de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 072-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 19, 20 e 21.07.2011, o Sr.
FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS SOUSA, Prefeito, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2003/52664-4, que trata da
Prestação de Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU,
referente ao Convênio SESPA nº 06/2003.
Belém, 18 de julho de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259363
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 2/2011
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de produção de vídeos para a divulgação dos atos
e ações do TCE-PA, educação e informação sociais, durante a
exibição do noticiário “É Da Sua Conta Pará”, que será exibido
pela Rede Cultura de Televisão.
Entrega do Edital: Cópia deste Edital e seus anexos estarão
a disposição a partir da data da publicação de seu resumo
em Diário Oficial do Estado, junto a Comissão Permanente de
Licitação e no site do TCE/PA (www.tce.pa.gov.br).
Observação: As informações necessárias ao perfeito
conhecimento do objeto desta licitação poderão ser prestadas
pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação ou seus
menbros, de segunda à sexta-feira das 08h às 14h, na TV.
Quintino Bocaiúva nº 1585, Bairro de Nazaré, Cidade de Belém,
ou pelo Fone (91) 3210-0614 e através do e-mail: adail.vieira@
tce.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: José Adail Vieira Filho
Local de Abertura: Sala de Audiência Pública do Tribunal de
Contas do Estado
Data da Abertura: 22/08/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01131122247860000       339039                  0101000000          Estadual
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259438

Dispensa: 5/2011
Data: 19/07/2011
Valor: 1.855,00
Objeto: Aquisição de uma Unidade de Cilindro e uma Unidade
de Fusão para impressora laser Kyocera KM-2035 deste Órgão
Ministerial.

Fundamento Legal: Art. 24, incisos IV, V e VII, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01122012545340000    339030               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Copysystems Copiadoras Ltda.
Endereço: R Boaventura da Silva, Bairro: Umarizal, 1521
CEP. 66060-060 - Belém/PA
Telefone: 9132468000
Ordenador: MARIA HELENA BORGES LOUREIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259433

PORTARIA: 2863/2011-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIAS RELATIVAS AO
PROCESSO CRIMINAL Nº 2009.2.000130-8.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: ACARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991680/TATIANA FERREIRA GRANHEN (PROMOTORA DE
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 09/04/2011 a
09/04/2011
9991680/TATIANA FERREIRA GRANHEN (PROMOTORA DE
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/05/2011 a
21/05/2011
9991680/TATIANA FERREIRA GRANHEN (PROMOTORA DE
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/05/2011 a
28/05/2011
9991680/TATIANA FERREIRA GRANHEN (PROMOTORA DE
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 11/06/2011 a
11/06/2011
9991680/TATIANA FERREIRA GRANHEN (PROMOTORA DE
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/06/2011 a
18/06/2011
9991680/TATIANA FERREIRA GRANHEN (PROMOTORA DE
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/06/2011 a
25/06/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259421

PORTARIA: 2910/2011-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): OURILÂNDIA DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991726/ÍTALO COSTA DIAS (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 2.0
diárias (Completa) / de 17/06/2011 a 24/06/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259446

PORTARIA: 1499/2011-SG
Objetivo: DAR CONTINUIDADE NO ATENDIMENTO INICIADO, NO
DIA 20/6/2011, NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI
ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): PEIXE-BOI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999912/JOSÉ AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA (TÉCNICO) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 08/07/2011 a 08/07/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259456

PORTARIA: 1500/2011-SG
Objetivo: REALIZAR CONDUÇÃO DE SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI
ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
PEIXE-BOI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 08/07/2011 a 08/07/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259464

PORTARIA: 1502/2011-SG
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS AFETOS À PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DE ACARÁ.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: ACARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991356/DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/07/2011
a 08/07/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259389

PORTARIA: 1444/2011-SG
Objetivo: REALIZAR EM CONJUNTO COM A POLÍCIA MILITAR
E CIVIL, OPERAÇÃO DE COMBATE À POLUIÇÃO SONORA NO
REFERIDO MUNICÍPIO, CONFORME OFÍCIO Nº 267/2011/MP/
PGJ.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991504/ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS (OFICIAL
DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 2.0 diárias (Completa) / de
30/06/2011 a 03/07/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259417

PORTARIA: 1503/2011-SG
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA A ELABORAÇÃO DE
PROJETO ARQUITETÔNICO NA COMARCA DE ABAETETUBA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999194/RUY AGOSTINHO OTONI VIEIRA (ASSES. ESPEC.
DE APOIO TÉC-OPERAC. JUDIC. E EXTRAJ.) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 06/07/2011 a 06/07/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259406

PORTARIA: 1443/2011-SG
Objetivo: REALIZAREM EM CONJUNTO COM A POLÍCIA MILITAR
E CIVIL, OPERAÇÃO DE COMBATE À POLUIÇÃO SONORA NO
REFERIDO MUNICÍPIO, CONFORME OFÍCIO Nº 267/2011/MP/
PGJ.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999904/ANTONIO FLÁVIO BATISTA DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 29/06/2011
a 03/07/2011
999913/CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME (OFICIAL
DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
29/06/2011 a 03/07/2011
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 29/06/2011 a 03/07/2011
999903/LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 29/06/2011
a 03/07/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIA PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259249
PORTARIA Nº 2915/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça RODRIGO CELESTINO
PINHEIRO MENEZES, 60 (sessenta) dias de férias, referentes ao
exercício 2010/2011, e autorizar o gozo no período de 17/8 a
15/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício
OBS: Republicada devido incorreção anterior

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259213

PORTARIA: 2934/2011-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO DA SILVA    MOTORISTA                999258
Recurso(s):